Carta Rogeri de Moubray, de Ecclesia S. Andrece in Ebo- 
raco. 

[Ibid.] 

Universis sanctse ecclesi® filiis, Rogerus de Moubray 
salutem. Notum sit, tam prsesentibus, quam futuris, me 
concessisse et dedisse in perpetuam elemosinam, pro anima 
patris mei Nigelli, et matris mem Gundredse; et pro salute 
mea, et uxoris mese Adeliz, Deo et sanct® Mari® de Insula 
desubtus Hode, et Augustino priori, et canonicis ibidem 
regulariter Deo substitutis, et substituendis imperpetuum, 
ecclesiam S. Andre® in Eboraco, qu® est ultra fossam in 
Fischergata, cum omnibus ad ipsam pertinentibus, et cum 
mansura una qu® fuit Turstini de Munfort, et hominem in 
ipsa manentem, nomine Thorbrand. Hiis testibus, Willi- 
elmo decano et capitulo S. Petri Eboraci, Samsone de Al- 
baneio, Helia de Sancto Martino, Roberto Maltalent, Ra- 
dulfo de Withvilla, et Willielmo fratre suo, Richardo 
pincerna. 

NUM. VI. 

Progenies Moubraiorum, hujus Abbatice Fundatorum. 
[Ex MS. Cod. in bibliotheca Cottoniana (sub effigie Cleopatrae C. 3.) f. 

301 a. Videsis etiam Regist. de Fontibus f. 152 a.] 

Tempore Willielmi Conquestoris erat quidam magnus 
dominus in Anglia, vocatus Robertus de Mowbray, cui 
idem Willielmus rex dedit comitatum Northumbri®, cum 
multis variis dotibus. Post decessum Willielmi Conquestoris, 
regnante Willielmo Rupho filio ejus, anno regni sui nono et 
anno Domini 1088, consurrexit contra regem Willielmum 
ille Robertus, cum quibusdam aliis magnatibus Angli®, pro 
justa querela matris nostr® ecclesi®, videlicet pro alienatione 
et exulatione beati Anselmi Cantuariensis archiepiscopi, et 
octogesimarum domorum religiosorum destructione, ut suam 
ampliaret forestam. Unde Willielmus Rufus, cum exercitu 
magno, ipsum scilicet Robertum de Molbray, et suos apud 
Bamburgh cepit et duxit apud Winsor, ibidem ipsum cum 
aliis decollari mandavit, ac comitatum Northumbri® et Not- 
ingami® ac domini marcialis, et omnes terras et possessiones 
ejusdem Roberti de Mowbray in manus suas seisivit, ac 
omnem ejus progeniem exh®redavit. Et sic pro amore ec¬ 
clesi® Dei innocens vitam finivit. Cujus anim® propitietur 
Deus. 

Tempore regis Henrici primi, filii conquestoris, erat 
quidam juvenis de familia regis, Nygellus de Albeneye no¬ 
mine, portans arcum regis, cujus fratres fuerunt duo milites, 
strenui viri, de curia ipsius regis, videlicet comes de Clara 
et comes de Arundell, qui originem duxerunt de parentibus 
non infimis in Normannia. Ex parte matris de Mowbray 
erat ille Nigellus. Qui cum miles factus fuisset ipse Ni- 
gellus et armis militaribus per regem insignitus, dedit ei rex 
villam de Egmanton, cum parcis variis in foresta sua de 
Sherwode, quam villam post modicum tempus idem Nigellus 
dedit cuidam amico suo speciali Roberto Davil nomine. 
Cum autem rex factum suum approbasset et audisset victo- 
riosissima ejus pr®lia, feoffavit eum rex Henricus de wava- 
saria domini de Camvile, et de wavasaria domini de Wyvil. 
Cum verb commissum fuit bellum inter regem Henricum et 
Robertum Curtosse, qui fuit dux Normanni® frater pr®- 
dicti regis Henrici, apud Tengchebray in Normannia, quia 
dictus Robertus voluit in regem Angli® coronari, statuit 
secum Robertus pr®liari, et dictus Nigellus de Albaneyo 
dextrarium ipsius Roberti occidit, et ipsum Robertum Cur- 
thosse regi Henrico duxit. Tunc autem rex dedit eidem 
Nigello totam terram Roberti Baronis de Frontebovis, sci¬ 
licet Stutfeld, in Anglia, quod se converteret ad Robertum 
Curthosse contra suum regem, quasi falsus proditor. Ulo 
autem tempore per consilium regis Henrici filii conquestoris, 
idem Nigellus cepit in uxorem Gunredam filiam domini 
Hugonis de Gurnay in Normannia. Dum autem obsedisset 
quoddam castellum in transmarinis partibus in Normannia, 
idem dominus Nigellus de Albaneyo primus intrans cepit, 
et regi reddidit. Tunc apposuit rex eum ditare amplius, et 
dedit ei totam terram pr®dicti Roberti de Molbray in Nor¬ 
mannia et in Anglia, cum omnibus pertinentiis, qui Robertus 
fuit comes de Northumbria, et statim feoffavit eum de om¬ 
nibus castellis et de bajocis ac cum suis omnibus pertinentiis. 
Habuit tunc Nigellus milites feoffatos in Normannia sexies 
viginti et in Anglia sexies viginti: ipse verb Nigellus genuit 
de prmdicta Gundreda unum filium, Rogerum nomine, sic